antiquas consuetudines regni dederit.

13. Item de omnibus terris comitis Johannis, de dominicis

et wardis, et exchaetis, et de donis suis, et qua de causa data

sunt ; et ilia dona, et omnia dona comitis Johannis capiantur

in manu domini regis praeterquam ilia quae per regem con-

firmata sunt.
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14. Item de debitis et finibus quae debentur comiti Johanni,
et qua de causa ; et omnia exigantur ad opus domini regis.

15. Item de foeneratoribus et eorum catallis, qui mortui
sunt.

16. Item de vinis venditis contra assisam, et de falsis men-
suris tam vini quam aliarum rerum.

17. Item de cruciatis mortuis ante iter suum arreptum versus

Jerusalem, et quis eorum catalla habuerit et quae et quanta.
18. Item de magnis assisis, quae sunt de centum solidatis

terrae et infra.

19. Item de defaltis.

20. Praeterea in quolibet comitatu eligantur tres milites et

unus clericus custodes placitorimi coronae.

21. Et nullus vicecomes sit justitiarius in vicecomitatu sue,

nee in comitatu quem tenuerit post primam coronationem
domini regis.

22. Praeterea tailleantur omnes civitates, et burgi et domi-
nica domini regis.

23. Justitiarii vero nominati una cum baillivis Willelmi

de Sanctae Mariae Ecclesia, et Gaufridi filii Petri et Willelmi
de Chimelli, et Willelmi Bruere et Hugonis Bardulfi, et vice-

comitum locorum, summoneri faciant milites in comitatu in

rotulo nominates, ut ad diem et locum quem eis scire facient,

veniant, et coram eis jurare faciant illos quod legale posse
suum ponent ad wardas et exchaetas domini regis instaurandas,

et appretiandas ad commodum domini regis, nee alicujus odio,

favore, vel gratia illud omittent : et quod praedicti milites

nominati super sacramentum suum eligent duodecim legales

milites, vel liberos et legales homines, si milites ad hoc inventi

non fuerint, per diversas partes singulorum comitatuum in

itinere praedictorum justitiarum, sicut expedire viderint : qui

similiter jurent quod ad wardas et excaetas de partibus iUis

instaurandas et appretiandas et affirmandas suum legale posse

et consilium et auxilium apponent ad commodum regis, ut
praedictum est : et praedicti jurati supra sacramentimi suum
eligent de liberioribus hominibus excaetarum et wardarum
quot et quales noverint esse sibi necessaries, ad praedicta

domini regis negotia sicut melius fieri potest ad commodum
domini regis exsequenda. Et sciendum est, quod praedictae

wardae et exchaetae instaurabuntur de exitibus ex eis pro-

venientibus usque ad festum Sancti Michaelis, et etiam de

exitibus ejusdem termini. Et si haec non sufficiunt, supple-
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bitur deficiens de teloneo domini regis, ita quod illi qui tenebunt
wardas et exchaetas illas ad firmam, respondebunt inde a
festo Sancti Michaelis et deinceps tanqUam de stauratis.
Dominus autem rex illis qui wardas illas et exchaetas ad
firmam tenebunt, eas usque ad terminum suum de a;nno in

annum warentizabit ; ita quod licet dominus rex aliquam
illarum alicui dedisset, firmarius firmam suam tenebit usque
ad finem anni per firmam ei reddendam, cui eam rex dederit,
quam dominus rex inde perceperit. Justitia vero exchaetae
quam dederit remaneat domino regi, nisi dominus rex illud

nominatim dederit. Firmarius etiam cum firmam suam
dimiserit, instauramentum suum et omnia sua quae in firmis

posuerit, ultra instauramentum regis, libera et sine diminu-
tione habebit ; et inde habebunt litteras domini archiepiscopi
patentes, continentes tenorem cartae domini regis super hoc
factae.

Inquiretur etiam diligentissime quantus sit assisus redditus
per singula maneria in demenio, et quantum valeant omnia
alia in praedictis maneriis assisa, et quot sunt carucae, et
quantum singulae valeant, non aestimantes eas ad pretiuiti

XX. solidorum tantum, sed secundum quod terra fuerit vel
bona vel mala, crescat vel decrescat pretium. Illi vero qui
firmas suscipient, firmas suas instaurabunt, ut praedictum
est, secundum pretium supradictum, de exitibus exchaetarum
et wardarum.

Inquiratur etiam de quot bobus et averis singulae carucae
valeant instaurari, et quot et quantum instauramentum
singula maneria possint sustinere. Et tunc aperte et distincte

in scriptum redigantur. Erit autem pretium bovis iv. solidi,

et vaccae similiter, et averi similiter : et ovis crispae x.

denarii ; et ovis lanae grossioris vi. denarii ; et suis xii.

denarii, et verris xii. denarii : et cum firmarii firmas suas
dimiserint, de praedicto pretio respondebimt vel de animalibus
pacabilibus in optione firmariorum ; et cum omnia praedicta

instaurata fuerint et appretiata, omnia inbrevientur aperte et

distincte et deferantur ad scaccarium. Excipiuntur autem
de hac assisa episcopatus et abbatiae et terrae baronum qui
proximi sunt aetati.

Inquiratur etiam per sacramentum praedictorum de omni-
bus wardis et exchaetis quae non sunt in manu domini regis

;

et capiantur in manu domini regis, et de illis fiat sicut de aliis

exchaetis et wardis.
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24. Capitula de Judaeis.

Omnia debita et vadia Judaeorum inbrevientur, terrae,

domus, redditus et possessiones. Judaeus vero, qui aliquid

horum celaverit, sit in forisfactura domini regis de corpore
suo et concelamento, et de omnibus possessionibus suis et

omnibus catallis suis, nee unquam concelamentum Judaeo
recuperare licebit.

Item provideantur vi. vel vii. loca in quibus facient prae-
stita sua ; et provideantur ii. legales Christiani, et ii. legales

Judaei, et ii. legales scriptores ; et coram illis, et clerico

Willelmi de Sanctae Mariae ecclesia et Willebni de Chimilli

fiant praestita, et cartae praestitorum fiemt in modum chiro-

graphi ; et altera pars remaneat Judaeo sigillata sigillo illius

cui pecunia traditur ; et altera pars remaneat in area com-
muni, in qua sunt tres serrurae, unde duo Christiani habent
unam clavem, et duo Judaei unam, et clericus Willelmi de
Sanctae Mariae ecclesia et magistri Willelmi de Chimilli

habeat tertiam ; et praeterea tria sigilla, et qui claves habue-
rint sigilla apponent. Clerici autem praedictorum WiUelmi
et Willelmi habeant rotulum de transcriptis omnium cartanmi,
et sicut cartae mutabuntur mutetur et rotulus ; de singulis

cartis dentur tres denarii ; medietas a Judaeo, et medietas
ab eo cui pecunia creditur : unde duo scriptores habeant
duos denarios et custos rotuli tertium ; et de cetero nullum
fiet praestitum, nulla Judaeis fiet solutio, nulla fiet cartarum
mutatio, nisi coram praedictis vel majori parte, si omnes
interesse nequiverint. Et praedicti duo Christiani habeant
unum rotulum de recepta Judaeorum solutionis eis de cetero

faciendae ; et duo Judaei unum, et custos rotuli unum.
Item quilibet Judaeus jurabit super rotulum suum quod

omnia debita sua, et vadia, et redditus, et omnes res et posses-
siones suas inbreviari faciet, et quod nihil celabit, ut prae-
dictum est. Et si scire poterit quod aliquis aliquid celaverit,

illud justitiis ad eos missis secreto revelabit, et quod falso-

narios cartarum et retonsores denariorum, ubi eos scient,

detegent et monstrabunt, et de falsis cartis simiHter.

25. Praeterea inquisitio quae quaerenda erat de prisis et

tenseriis omnium ballivorum domini regis, tarn justitiarum
quam vicecomitum et constabulariorum et forestariorum et

eorum servientium, post coronationem domini regis Ricardi
primam, et quare prisae illae captae fuerunt, et per quem.
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et de omnibus catallis, donis, et promissis factis occasione

saisinae factae de terns comitis Johannis, et fautorum suorum,
et quis ea receperit, et quae, et quantum,—dilationem cepit